
SANDRA LIZETH FELIZ VALENZUELA
12.65 kW 28 de Diciembre de 2024

1F 527130309125

1,929 kWh $ 8,471

23 48,728 kWh $28

99.67 % MES $ 8,443

$101,650.00 MXN $342.00 MXN $101,308.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 550 W 23 64.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.7 %



Propuesta 1 28 de Diciembre de 2024 12 de Enero de 2025

# 202400010

SANDRA LIZETH FELIZ VALENZUELA  

23 Canadian Solar PV Module 555W

1 Proyecto llave en mano, incluye módulos fotovoltaicos, inversor,

montaje de aluminio, material eléctrico y de instalación, mano de

obra, tramitología ante CFE,

Subtotal $ 244,315.00

IVA $ 39,090.40

TOTAL (MXN) $ 283,405.40



1 $ 101,650.00 $ 342.00 $ 0.00 $ 101,308.00 $ 101,308.00 $ -182,097.40

2 $ 104,699.50 $ 352.26 $ 0.00 $ 104,347.24 $ 104,347.24 $ -77,750.16

3 $ 107,840.49 $ 362.83 $ 0.00 $ 107,477.66 $ 107,477.66 $ 29,727.50

4 $ 111,075.70 $ 373.71 $ 0.00 $ 110,701.99 $ 110,701.99 $ 140,429.48

5 $ 114,407.97 $ 384.92 $ 0.00 $ 114,023.05 $ 114,023.05 $ 254,452.53

6 $ 117,840.21 $ 396.47 $ 0.00 $ 117,443.74 $ 117,443.74 $ 371,896.27

7 $ 121,375.42 $ 408.37 $ 0.00 $ 120,967.05 $ 120,967.05 $ 492,863.32

8 $ 125,016.68 $ 420.62 $ 0.00 $ 124,596.06 $ 124,596.06 $ 617,459.38

9 $ 128,767.18 $ 433.24 $ 0.00 $ 128,333.94 $ 128,333.94 $ 745,793.32

10 $ 132,630.19 $ 446.23 $ 0.00 $ 132,183.96 $ 132,183.96 $ 877,977.29

11 $ 136,609.10 $ 459.62 $ 0.00 $ 136,149.48 $ 136,149.48 $ 1,014,126.77

12 $ 140,707.37 $ 473.41 $ 0.00 $ 140,233.96 $ 140,233.96 $ 1,154,360.73

13 $ 144,928.59 $ 487.61 $ 0.00 $ 144,440.98 $ 144,440.98 $ 1,298,801.71

14 $ 149,276.45 $ 502.24 $ 0.00 $ 148,774.21 $ 148,774.21 $ 1,447,575.93

15 $ 153,754.75 $ 517.31 $ 0.00 $ 153,237.44 $ 153,237.44 $ 1,600,813.37

16 $ 158,367.39 $ 532.82 $ 0.00 $ 157,834.56 $ 157,834.56 $ 1,758,647.93

17 $ 163,118.41 $ 548.81 $ 0.00 $ 162,569.60 $ 162,569.60 $ 1,921,217.53

18 $ 168,011.96 $ 565.27 $ 0.00 $ 167,446.69 $ 167,446.69 $ 2,088,664.22

19 $ 173,052.32 $ 582.23 $ 0.00 $ 172,470.09 $ 172,470.09 $ 2,261,134.31

20 $ 178,243.89 $ 599.70 $ 0.00 $ 177,644.19 $ 177,644.19 $ 2,438,778.50

21 $ 183,591.21 $ 617.69 $ 0.00 $ 182,973.52 $ 182,973.52 $ 2,621,752.02

22 $ 189,098.94 $ 636.22 $ 0.00 $ 188,462.72 $ 188,462.72 $ 2,810,214.74

23 $ 194,771.91 $ 655.31 $ 0.00 $ 194,116.60 $ 194,116.60 $ 3,004,331.34

24 $ 200,615.07 $ 674.97 $ 0.00 $ 199,940.10 $ 199,940.10 $ 3,204,271.44

25 $ 206,633.52 $ 695.22 $ 0.00 $ 205,938.31 $ 205,938.31 $ 3,410,209.75



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,552.9 1,540.8 1,803.9 1,855.0 1,803.9 1,575.7 1,712.9 1,741.1 1,712.3 1,662.7 1,487.6 1,436.8

Consumo actual 749.0 1,894.0 1,248.0 607.0 761.0 1,684.0 2,792.0 2,818.0 3,651.0 2,885.0 2,940.0 1,118.0


